
UCHWAŁA NR XIV/106/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BRZESKU 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

w sprawie rozpoznania petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. 
z 2018 r. poz. 870) oraz § 18a ust. 1 Statutu Brzeska (Dz.Urz.Woj.Małop. z 2007 r. Nr 468 poz. 3091 ze zm.) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 20 lutego 2025 r. petycja dotycząca sprzeciwu wobec likwidacji 
Publicznego Przedszkola nr 3 w Brzesku nie zasługuje na uwzględnienie. 

2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2.  

O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Brzesku 

 
 

mgr Adrian Zaleśny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C3FB707-1045-4745-8DA8-AF0185DE37D0. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIV/106/2025 

Rady Miejskiej w Brzesku 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

Uzasadnienie  

Wnoszący petycję Rodzice reprezentowani poprzez Radę Rodziców Publicznego Przedszkola nr 
3 w Brzesku sprzeciwili się planowanej likwidacji przedszkola. W obszernej petycji wyartykułowali wiele 
ważkich argumentów na poparcie swojego stanowiska tj. sprzeciwu. Petycja jest następstwem podjęcia przez 
Radę Miejską w lutym br. uchwały nr XII/90/2025 w sprawie zamiaru likwidacji Publicznego Przedszkola nr 
3 w Brzesku dla którego organem prowadzącym jest Gmina Brzesko. Do petycji dołączono jako załącznik 
opinię Pani psycholog oraz listę z podpisami osób ją popierających. 

 Pomimo zrozumienia części argumentów, przedstawionych racji i przyznaniu wielu 
z nich słuszności – petycja nie może zostać uwzględniona. Rzeczywistość w jakiej przyszło organowi 
prowadzącemu realizować zadania oświatowe jest dzisiaj taka, że powstała konieczność racjonalizacji 
sposobów ich wykonywania. Nie sposób jest utrzymywać wszystkie, w tym te najmniejsze placówki, bez 
uszczerbku dla innych. Dlatego organ prowadzących zdecydował się podjąć procedurę prawną zmierzającą do 
likwidacji tego konkretnego przedszkola. A że jest to krok zasadny, potwierdziła to Małopolska Kurator 
Oświaty postanowieniem nr DT.542.7.2025.BP z 27 marca 2025 r. Zostały tam potwierdzone i uznane za 
zasadne wszystkie argumenty organu prowadzącego przemawiające za koniecznością likwidacji tego 
przedszkola. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Brzesku 

 
 

mgr Adrian Zaleśny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C3FB707-1045-4745-8DA8-AF0185DE37D0. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XIV/106/2025 
Data dokumentu 2025-04-30 
Organ wydający Rada Miejska w Brzesku 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpoznania petycji 
Identyfikator dokumentu 9C3FB707-1045-4745-8DA8-AF0185DE37D0 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-787873616 
Numer seryjny 5AC6B9EABB4483C753E924DC7874774A 
Osoba podpisująca ADRIAN ZALEŚNY 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 05.05.2025 08:02:31 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C3FB707-1045-4745-8DA8-AF0185DE37D0. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIV/106/2025 RADY MIEJSKIEJ W BRZESKU z dnia 30 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



		2025-05-05T06:02:31+0200
	32-800 Brzesko małopolskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




